
1 

 

Smlouva o zajištění praxe studentů č. PRX/PŘ/009 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany: 
 
MVDr. Kříž Dalibor 
se sídlem: Sudislav nad Orlicí 26, 562 01  Ústí nad Orlicí 
IČ:  40160017 
DIČ:  CZ6209090547 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXX 

Telefon:  XXXXXXXXXXXX 

Email:   XXXXXXXXXXXXXXXX 
zastoupena:  MVDr. Daliborem Křížem 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Veterinární univerzita Brno 
 
Fakulta veterinárního lékařství 

se sídlem:  Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno 

IČ:  62157124 

DIČ:  CZ62157124 

zastoupena: doc. MVDr. Michalem Crhou, Ph.D., děkanem 

(dále jen „fakulta FVL“) 

 

Fakulta veterinární hygieny a ekologie  

se sídlem:  Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno  

IČ:   62157124 

DIČ:   CZ62157124  

zastoupena: doc. MVDr. Šárkou Bursovou, Ph.D., děkankou 

(dále jen „fakulta FVHE“) 

 

uzavírají dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného 
dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění praxe studentů (dále jen „smlouva“). 
 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem smlouvy je umožnit studentovi fakulty klinickou praxi zaměřenou na 

choroby přežvýkavců a prasat, případně dalších hospodářských zvířat, jejímž cílem je 
získání veterinárních zkušeností a dovedností.  
 

2. Podmínky výkonu odborné praxe 

2.1. Odborná praxe proběhne u poskytovatele v době dohodnuté mezi studentem a 
poskytovatelem.  
 



2 

 

3. Doba trvání smlouvy 
 
3.1. Smlouva se uzavírá na dobu 3 let s platností počínající podpisem smlouvy všemi 

smluvními stranami.   
 

4. Práva a povinnosti VETUNI 
4.1. VETUNI dodá poskytovateli před započetím praxe studenta rámcový obsah praxe. 

 
4.2. VETUNI prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

studenty třetí osobě při výkonu odborné praxe či v souvislosti s ní.  
 

4.3. VETUNI poučí studenta o povinné mlčenlivosti ke všem skutečnostem, o kterých se 
dozvěděl při odborné praxi. 
 

4.4. VETUNI se zavazuje poskytovateli praxe proplatit za řádně uskutečněnou praxi platbu ve 
výši specifikované v odst. 6.  

 
5. Práva a povinnosti poskytovatele 

5.1. Za průběh praxe odpovídá poskytovatel nebo pověřený pracovník poskytovatele, který 
musí mít vzdělání veterinárního lékaře, titul MVDr. 
 

5.2. Poskytovatel se zavazuje, že vytvoří podle obsahu praxe odpovídající podmínky pro 

průběh studijní praxe. Poskytovatel je oprávněn rozvrhnout praxi studenta s ohledem 
na svoji personální kapacitu a časové možnosti. 
 

5.3. Poskytovatel odpovídá za dodržení zdravotnických a hygienických předpisů a dále za 
dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.  

 
5.4. Poskytovatel se zavazuje na závěr praxe ohodnotit činnost studenta na praxi do Deníku 

praxe.  
 

6. Platba za poskytnutou praxi 
6.1. Poskytovateli náleží za poskytnutí praxe částka, a to ve výši 2.500Kč vč. DPH (slovy: dva 

a půl tisíce korun českých) za 1týden (40hod) poskytnuté praxe na započteného 
studenta. Maximální výše částky je 10.000Kč vč. DPH na jednoho studenta.  
 

6.2. Částka bude proplacena převodem na účet poskytovatele praxe na základě faktury 
vystavené poskytovatelem, jejíž přílohou bude vyplněný formulář, který je součásti této 
smlouvy. Faktura bude poskytovatelem vystavena nejdříve v den ukončení praxe se 
splatností 30ti dnů.   

 
7. Informace o zpracování osobních údajů 

7.1. Fakulta i poskytovatel zpracovávají osobní údaje studenta podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady EU 2016/679 (dále jen GDPR). Fakulta i poskytovatel zpracovávají 

osobní údaje ve vztahu k účelu uvedenému v této smlouvě v tomto rozsahu: 
identifikační a kontaktní údaje studenta, údaje o studijním programu a ročníku studia, 



3 

 

údaje o průběhu a výsledku praxe (obsažené v hodnocení výsledku praxe) nezbytné 
související údaje vznikající při administraci a výkonu praxe studentem. 
 

7.2. Fakulta i poskytovatel výše uvedené osobní údaje zpracovávají na základě čl. 6 GDPR, tj. 
zpracování je nezbytné pro splnění této smlouvy o zajištění praxe studenta. 

 

7.3. Jelikož součástí plnění studijních povinností studenta je též výkon praxe a s tím spojená 
nezbytná administrace této povinné praxe, je podkladem pro zpracování osobních údajů 
rovněž čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR, tj. zpracování údajů je nezbytné pro splnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu, kterým je zákonem zřízená Veterinární univerzita Brno 
pověřena.   

 
8. Společná a závěrečná ustanovení 

8.1. VETUNI i poskytovatel se budou vzájemně bezodkladně informovat o všech 
skutečnostech, které by mohly ovlivnit tuto spolupráci. 
 

8.2. Tato smlouva je uzavřena na dobu 3 let. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu 
jednostranně vypovědět. Výpovědní lhůta je stanovena na 6 měsíců a počíná běžet 
prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 
 

8.3. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že souhlasí s jejím obsahem. Smlouva 

byla sepsána na základě jejich svobodné vůle a nebyla ujednána za jednostranně 
nevýhodných podmínek. 
 

8.4. Tato smlouva je vypracována ve třech exemplářích. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení smlouvy. 
 

8.5. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit jen formou číslovaných dodatků 

opatřenými písemnými podpisy obou smluvních stran. 
 

8.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a platnosti 
zveřejněním v registru smluv. Zveřejnění zajistí Veterinární univerzita Brno. 

 
V Brně dne:  V                           dne:  
 
 
_____________________________________ _______________________________ 
doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. MVDr. Dalibor Kříž 
děkan Fakulty veterinárního lékařství VETUNI poskytovatel praxe 
 
 
_____________________________________ 
doc. MVDr. Šárka Bursová, Ph.D. 

děkanka Fakulty veterinární hygieny a  
ekologie VETUNI 


